
Les participant·e·s et les 28 intervenant·e·s

Nom Prénom structure/association adresse e-mail : 

Arcq Aurélie Charleroi Nature aurelie@chana.be

Barre Carol Les Découvertes de Comblain carol.barre@decouvertes.be

Bataille Gatien CRIE de Mouscron gatien@criedemouscron.be

Bauwens Julien Empreintes asbl - CRIE de Namur julien@empreintes.be

Bauwens Anne Nature&sens anne.bauwens@scarlet.be

Bogaerts Marie Réseau IDée marie.bogaerts@reseau-idee.be

Boucquey Hugues Empreintes asbl - CRIE de Namur hugues@empreintes.be

Brouwers Amandine Cuisine sauvage ASBL amandine.brouwers@cuisinesauvage.org

Brouyaux Antoinette Associations21 antoinette@as21.be

Burlet Emilien Charleroi Nature emilien@chana.be

Bylyna Marie
Formatrice en ERE et conteuse 
professionnelle indépendante bylynamarie@yahoo.fr

Chartier-Vallart Aude EFDD aude.chartier.vallart@efdd-asbl.org

Chevalier Agnès Maison de l'urbanisme du Brabant wallon a.chevalier@ccbw.be

Clarinval François EFDD asbl francois.clarinval@efdd-asbl.org

Cloquet Romane Trois-Tiers romane.cloquet@gmail.com

Cockaerts Annick Empreintes asbl - CRIE de Namur annick@empreintes.be

Crutzen Corentin Réseau IDée corentin.crutzen@reseau-idee.be

Dadi Anna Par Chemins anna@par-chemins.fr

Dallenogare Xavier D'Une Cîme à l'Autre xavier.dallenogare@dunecimealautre.be

Dawance Bénédicte Maison de l'urbanisme du Brabant wallon b.dawance@ccbw.be

De Bont Adèle Scienceinfuse - UCLouvain adele.debont@uclouvain.be

De Bouver Emeline Ecotopie asbl emeline@ecotopie.be

De Brant Florence SPW Environnement/CSE florence.debrant@spw.wallonie.be

De Meester Luc Charleroi Nature luc@chana.be

de Tiège Stéphanie Empreintes asbl - CRIE de Namur stephanie@empreintes.be

Demont Samuel Empreintes asbl - CRIE de Namur samuel@empreintes.be

Demonty Catherine CRIE de Saint-Hubert / Afen catherine.demonty@criesthubert.be

Denis Anissia CRIE de Mariemont anissia.denis@crie-mariemont.be

Depaoli Elodie Domaine de Mozet elodie.depaoli@mozet.be

Doat Claire Nature et Loisirs ASBL ce.scoriels@nature-et-loisirs.be

Doneux Caroline Domaine de Mozet Caroline.doneux@mozet.be

Dubay Cécile "Kidi" Education-environnement asbl cecile@education-environnement.be

Dubois Christophe Réseau IDée christophe.dubois@reseau-idee.be

Dubois Vanina
Cellule sensibilisation à l'Environnement 
(SPW)SPWARNE vanina.dubois@spw.wallonie.be

Dufrasne Maëlle ecotopie maelle@ecotopie.be

Dumont David Charleroi Nature david@chana.be

Durand Thibault Ecotopie thibault@ecotopie.be

Durdu Jean-Francois Empreintes asbl - CRIE de Namur jean-francois@empreintes.be

Eeckhout Catherine Ecotopie catherine@ecotopie.be



Eloy Sara
SPW-ARNE/cellule sensibilisation à 
l'environnement sara.eloy@spw.wallonie.be

Fernandez Laetitia Réseau IDée laetitia.fernandez@reseau-idee.be

Feyereisen Marlène Ecotopie marlene@ecotopie.be

Fiasse Raphaël 
Classes de forêt domaine provincial de 
Chevetogne Raphfiasse@gmail.com

Fontenoy Delphine Espace  Environnement dfontenoy@espace-environnement.be

Geissmann Laurent Transition Durable laurent@transition-durable.eu

Gendebien Daisy Empreintes asbl - CRIE de Namur daisy@empreintes.be

Gengler Isabelle Empreintes asbl - CRIE de Namur isabelle@empreintes.be

Gigi Maïlis GoodPlanet m.gigi@goodplanet.be

Gillain Clotilde Charleroi Nature clotilde@chana.be

Gillet Pauline Empreintes asbl - CRIE de Namur pauline@empreintes.be

Godin Marie-Céline Institut Eco-Conseil marie-celine.godin@eco-conseil.be

Graulich Vinciane Education Environnement vinciane@education-environnement.be

Grosjean Tylie Les Fougères asbl tylie@ecopsychologie.be

Hallet Sandrine Réseau IDée sandrine.hallet@reseau-idee.be

Hamant Olivier

Institut national de recherche pour 
l'agriculture, l'alimentation et 
l'environnement (Inrae)

Harchies Manu
ICEDD - Institut de Conseil et d'Etudes en 
Dévelopement Durable asbl mha@icedd.be

Haumann Florence Environnement Pour Tous (GCB Mozet)  Florence.haumann@gmail.com 

Haumont Louis Parc naturel du Pays des Collines l.haumont@pnpc.be

Hennot Emilie Virelles nature asbl Emilie.Hennot@aquascope.be

Honoré Anne-Sophie CRIE de Mouscron anne-sophie@criedemouscron.be

Houbeau Benoît Les découvertes de Comblain benoit.houbeau@decouvertes.be

Hublet Guillaume Empreintes asbl - CRIE de Namur guillaume@empreintes.be

Installé Sarah
Fédération Belge Francophone des 
Fermes d'Animation (FBFFA) fbffa@fermedanimation.be

Jacobs Elise Environnement Pour Tous elise.jacobs@mozet.be

Jalajel Jasmin EFDD asbl jasmin.jalajel@efdd-asbl.org
Jeanmart Gaëlle philocite gaëlle.jeanmart@philocite.eu

Kempeneers Dorian Le Fagotin asbl dorian@fagotin.be
Kennes Sebastien Rencontre des Continents seb.kennes@rencontredescontinents.be

Kivits Sandrine Scienceinfuse - UCLouvain sandrine.kivits@uclouvain.be

Klingler Nicolas Les découvertes de Comblain nicolas.klingler@decouvertes.be

Kupper Stéphanie CRIE de Spa s.kupper@berinzenne.be

Lavaux Emilie Le 38 emilie@le38.be

Laviolette Hélène indépendante Helene.laviolette@gmail.com

Lebrun Sophie Réseau IDée sophie.lebrun@reseau-idee.be

Leemans Bernadette Les Fougères bernadette.leemans@lesfougeres.be

Lemenu Dominique Grands Parents pour le Climat d.lemenu@gmail.com

Lemoine Maxime Tous à pied Maxime.lemoine@tousapied.be

Leplat Anabelle Charleroi Nature anabelle@chana.be

Lesuisse Christian CRIE d'Eupen christian.lesuisse@ternell.be

Mailleux Eleonore Terr'Eveille - Les Fougères eleonore@ecopsychologie.be

Malcourant Christel CRIE de Saint-Hubert / Afen christel.malcourant@criesthubert.be

Mania Valérie EFDD asbl valerie.mania@efdd-asbl.org

Marquet Adrien CRIE de Spa a.marquet@berinzenne.be

Martin Anne-Catherine CRIE de Spa a-c.martin@berinzenne.be

Masson Bénédicte Les Amis de la Terre benedicte.massonk@gmail.com

Mercenier Irène Les Amis de la Terre irenemercenier@gmail.com

Mommen Corinne Terr'Eveille mommen.c@gmail.com
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Mortier Christophe ASBL CPECN/CRIE de Mariemont christophe.mortier@crie-mariemont.be

Mottard Mathilde Les Amis de la Terre mathilde@amisdelaterre.be

Muller Frédérique Point Culture frederique.muller@pointculture.be

Naniot Astrid Les Amis de la Terre astrid@amisdelaterre.be

Nieuwenhuys Céline FDSS - Fédération des Services Sociaux celine.nieuwenhuys@fdss.be

Noldus Magali CRIE d'Eupen magali.noldus@ternell.be

Otten Evelyne SPWARNE evelyne.otten@spw.wallonie.be

Petijean Eric Quinoa eric@quinoa.be

Petrella Emmanuel Institut de la Sainte-Famille d'Helmet emmanuelpetrella@yahoo.fr

Pirard Gilles Education Environnement asbl gilles.pirard@education-environnement.be

Pirotton Gérard Etopia gerard.pirotton@etopia.be

Preat Charlotte Réseau IDée charlotte.preat@reseau-idee.be

Puissant Samuel D'Une Cîme à l'Autre samuel.puissant@dunecimealautre.be

Quignon Eva Parc naturel du Pays des Collines e.quignon@pnpc.be

Ramboux Julie Réseau IDée julie.ramboux@reseau-idee.be

Rasquinet Vanessa Réseau IDée vanessa.rasquinet@reseau-idee.be

Raway Lionel Cuisine sauvage ASBL lionel.raway@cuisinesauvage.org

Revers Damien Réseau IDée damien.revers@reseau-idee.be

Rosskamp Michael CRIE Eupen Ternell michael.rosskamp@ternell.be

Schlogel Sandrine philocite sandrine.schlogel@philocite.eu

Sedran Angeline
Régie ordinaire Domaine provincial de 
Chevetogne angeline.sedran@province.namur.be

Sensique Natacha Réseau IDée natacha.sensique@reseau-idee.be

Stinglhamber Léopold Aquascope de Virelles leopold.sting@gmail.com

Stordeur Lucas Réseau Transition Lucaslucas.stordeur@lilo.org

Tourneur Pauline ASBL CPECN/CRIE de Mariemont pauline.tourneur@crie-mariemont.be

Tribolet Noémie Domaine provincial de Chevetogne noemie.tribolet@gmail.com

Van den Berg Joëlle La Vénerie joellevdberg@skynet.be

Vanbraband Laurie Empreintes asbl - CRIE de Namur laurie@empreintes.be

Vandendijck Aurélie fol'enjeux aurelie@folenjeux.be

Velz Andrea enseignante andrea.velz@gmail.com

Vreeswijk Valérie Education-Environnement valerie.vreeswijk@education-environnement.be

Wattelet Elie Réseau Ecologie Sensible elie@ecopsychologie.be

Willems Aurélie Réseau IDée aurelie.willems@reseau-idee.be

Willemsens Dominique Réseau IDée dominique.willemsens@reseau-idee.be

mailto:celine.nieuwenhuys@fdss.be
mailto:gerard.pirotton@etopia.be
mailto:sandrine.schlogel@philocite.eu

